
 
 

Stránka 1 z 5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva výboru oblasti 

Olomoucký kraj za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 2025 

 

 

 



 
 

Stránka 2 z 5 

 

Ve výboru oblasti jsou zástupci okresů Olomouc, Šternberk, Přerov a Šumperk. 

Výbor oblasti pracoval ve složení: Ing Pavel Klega - předseda,  

Ing. Michal Majer – místopředseda a členové Ing. Pavel Sotolář, Ing. Petr Pohl, Ing. 

Tomáš Tužín, Ing. Radim Wrana a Ing. Jiří Kožušníček. 

Kontaktní osobou kanceláře je tajemnice Ing. Jana Černá. 

Činnost oblasti v roce 2024 byla měli možnost využívat desítky webinářů od 

komory a prezenční semináře a exkurze na zajímavé stavby v naší oblasti. 

 

Celkový počet autorizovaných členů v naší oblasti k 6. 1. 2025 byl 1 587. 

V roce 2024 bylo v naší oblasti přijato 37 žádostí o autorizaci. Neúspěšnost žadatelů 

o autorizaci v naší oblasti činila za rok 2024 - 36 %.  

Doklad odbornosti člena ČKAIT pro členské státy EU byl požadován od  

3 členů. Na oblasti bylo podáno 5 stížnosti na člena z naší oblasti.  

Za minulý rok bylo v kanceláři prodáno 48 publikací ČKAIT. 

Požadované aktuální platné e-mailové adresy má 1571 členů.  

Témata přednášek a seminářů byla navrhovaná a schvalovaná na pravidelných 

schůzkách výboru oblasti, kde jako podklad sloužily i náměty z návratek napsaných 

na VH. 

Celkem byly OK zorganizovány 2 odborné akce a 3 odborné exkurze, kterých se 

zúčastnilo celkem 68 osob exkurze a přihlášených v rámci odborných akcí bylo 242 

členů. Stále platí, že do aktivit komory se zapojuje jen velmi malá část členů. 

 

Podle termínu konání pak v tomto pořadí: 

1.  11. 4. 2024 byl uskutečněn workshop Workshop - Dopravní stavby a HDV 

zaměřený na výměnu zkušeností a ukázky z připravovaných či realizovaných 

staveb, kdy tento probíhal formou diskuse u kulatého stolu. 

2. 26. 11. 2024 byl uskutečněn webinář “ Přístupnost a bezbariérové užívání 

dopravních staveb (ČSN 73 4001)”, kdy přednášejícím byl  

Ing. Michal Radimský, Ph.D., VUT v Brně na téma přístupnost, tj. požadavky 

pro bezbariérový pohyb na stavbách pozemních komunikací a veřejných 

prostranstvích. 

 

V průběhu roku jsme zorganizovali 3 exkurze na akce:  

1. 14. 3. 2024 proběhla exkurze na „Archiv Univerzity Palackého v 

Olomouci“ v blízkosti letiště, kterými nás provedli zástupci investora a 

stavební firmy. Účastnící měli možnost se seznámit s obsahem a rozsahem 

díla a technickým vybavením stavby.  

2. 22. 5. 2024 byla uskutečněna exkurze „Květná zahrada Kroměříž“. Exkurze 

byla zaměřena na retenci vody v zahradách, využití a recyklace vody v 

zahradní architektuře, sanace poruch klenby a krovu v rotundě, kdy rovněž 

byly zmíněny druhy sanací a řešení poruch. 



 
 

Stránka 3 z 5 

 

3. 5. 11. 2024 proběhla exkurze na akci „Domov pro seniory Šternberk“ na 

ulici Oblouková, která tentokrát byla zaměřena specifická vybavení objektu 

ve vztahu na užívání. Exkurzí na provedli zástupci investora a stavební firmy. 

účastníci měl možnost se seznámit jak s budoucím provozem objektu, tak i 

specifickými technologiemi vybavení. 

 

 

Celoživotní vzdělávání. 

Pro rok 2022-2024 byl vypsán VIII. běh CŽV.  Členům připomínáme potřebu 

pravidelného vedení přehledu o absolvovaných školeních a dalších odborných akcí, 

pro potvrzení ukončeného CŽV, kdy v současné době probíhá zasílání potvrzení o 

ukončení běhu. Veškeré informace jsou uvedeny i na webových stránkách komory. 

 

Spolupráce s orgány státní správy a samosprávy. 

Smlouva o vzájemné spolupráci mezi OK ČKAIT Olomouc a Olomouckým krajem 

byla v minulém roce opětovně naplňována zejména při spoluorganizaci jedenáctého 

ročníku soutěže Stavba roku 2024 Olomouckého kraje, který ještě není uzavřen. 

Informace ohledně možnosti přihlášení byly členům rozeslány společně s pozvánkou 

na halnou hromadu e-mailem.  

 

Mohu konstatovat, že vztahy mezi stavebním úřadem v Olomouci, ale i v řadě 

dalších okolních městech jsou velmi dobré. Stejně tak se snažíme udržovat i 

přátelské vztahy s některými dalšími organizacemi státní správy. 

 

Tento rok byl pro naši profesní organizaci a její členy náročný, ale zároveň také plný 

významných událostí a příležitostí, které nám umožnily ukázat sílu naší odbornosti, 

solidarity a odhodlání. Jedním z klíčových momentů, na který bychom dnes chtěl 

vzpomenout, byly povodně, které v roce 2024 zasáhly Jesenicko. Byly to chvíle, kdy 

odborné dovednosti a zkušenosti členů zejména s odborností dopravní stavby, 

geotechnika, mosty a statika byly nepostradatelné pro zajištění bezpečnosti lidí, 

obnovy infrastruktury a stabilizace poškozených budov. V těchto těžkých 

okamžicích bylo vidět, jak silná je naše komunita a jakou hodnotu přináší 

spolupráce mezi jednotlivými odborníky. 

Zvláštní poděkování patří členům ČKAIT, kteří se aktivně zapojili do pomoci po 

povodních. Díky vaší odbornosti, profesionalitě a rychlému jednání bylo možné 

bezpečně zhodnotit stav zasažených objektů a navrhnout potřebná opatření k jejich 

opravám a obnově. Vaše pomoc nebyla jen o technických dovednostech, ale i o 

lidském přístupu a ochotě pomoci těm, kteří to nejvíce potřebovali. 



 
 

Stránka 4 z 5 

 

Vaše angažovanost při řešení této krize nejen pomohla stabilizovat situaci, ale také 

ukázala, jak důležití jste jako odborníci v ochraně života, majetku a životního 

prostředí. Jsem hrdý na to, že máme mezi sebou členy, kteří jsou ochotni se aktivně 

zapojit na výzvu a pomoci. Bohužel zde musím zmínit i fakt, že členů ochotných 

v rámci komory pracovat i mimo své běžné pracovní úkoly je nedostatek a rád bych 

apeloval na všechny členy komory o aktivnější práci. 

Věřím, že tato práce bude přinášet konkrétní výsledky a pozitivní změny pro naše 

členy, pro naši profesi a pro celou společnost. 

Děkujeme vám, kteří jste se zapojili za vaši účast, vaši práci a za to, že i v těch 

nejtěžších chvílích jsme stáli společně, jako silná a soudržná profesní komora. 

 

Jaké bylo hospodaření oblastní kanceláře: 

Oblast měla z rozpočtu ČKAIT přidělen limit výdajů pro rok 2024 v celkové výši 

1 802 000 Kč. Dle výsledků byl limit čerpán do výše 93 %. 

Účetnictví je vedeno v Praze. Na OK vedeme pouze pokladní knihu. 

 

Rozpočet hospodaření na rok 2025 

Pro rok 2025 má ČKAIT připraven návrh rozpočtu, který počítá s limitem pro naši 

oblast ve výši 2 022 000,- Kč.  

 

Návrh tezí činnosti oblasti Olomouc na rok 2025. 

Pro rok 2025 výbor oblasti navrhuje: 

- zajistit servisní a administrativní činnost oblastní kanceláře pro stávající členy, 

včetně dokumentů pro fungování našich členů v zahraničí a podílet se na přípravě k 

autorizaci nových kolegů, 

- úzce spolupracovat s Informačním centrem ČKAIT spočívajícím především v 

zajištění informační činnosti pro naše členy, 

- spolupodílet se na přípravě programu Celoživotního vzdělávání členů ČKAIT, 

- koordinovat činnost tak, aby vedla k posílení vážnosti komory s důrazem na 

kvalitu práce autorizovaných osob, dodržování etického řádu a pravidel veřejných 

soutěží, 

- naplňovat smlouvu o spolupráci s Olomouckým krajem, Magistrátem města 

Olomouc a Hasičským záchranným sborem, 

- spolupracovat s krajem a partnerskými organizacemi při vyhodnocení jedenáctého 

ročníku soutěže Stavba roku Olomouckého kraje. 

 



 
 

Stránka 5 z 5 

 

Program akcí na rok 2025: 

Akce na 1. pololetí roku 2025: 

 

 

Zatím máme příslib konání dvou exkurzí: 

1. Dálnice Přerov a  

2. Administrativní budova Přerov. 

Bohužel námi oslovení partneři nám dosud neupřesnili termíny konání. 

 

  

Na druhé pololetí ještě nemáme odborné akce uzavřeny, jelikož chceme nechat 

prostor i pro vaše náměty. 

 

Konference dopravní stavby proběhne 6. 10. 2025 v hotelu Clarion v Olomouci. 

Nově budou náplní konference souběžně silniční i železniční stavby. 

 

Shromáždění delegátů by se mělo uskutečnit 18. října 2025 v Praze. 

 

Ve vrcholných orgánech komory byla naše oblast zastoupená 2 členy, Ing. Petr 

Staněk ve Stavovském soudu a v představenstvu komory Ing. Michal Majer. 

V Dozorčí komisi Brno pak pracuje Ing. Radovan Mikula a Ing. Vladimír Puda.  

 

V rámci komory rovněž fungují profesní aktivy, ve kterých jsou zastoupeni členové 

naší oblasti a průběžně hledáme další členy z naši oblasti ochotné se zapojit. Oblast 

má také zastoupení ve zkušebních komisích pro autorizaci.  

 

Rovněž je důležité navrhovat z oblasti další zkušební komisaře s dlouholetou praxí a 

patřičným nadhledem, aby vyrovnávali požadavky komisařů z řad vyučujících 

technických škol. 

 

 

Vypracoval: 

 

       

 Ing. Pavel Klega 

                                                           předseda oblasti ČKAIT Olomoucký kraj 


